
Wijziging Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders 2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven en Grote Projecten van 19 mei

2020, kenmerk 3586955;

 

gelet op de artikelen 44 en 66 van de Gemeentewet, artikel 3.2.10 van het Rechtspositiebesluit decen-

trale politieke ambtsdragers en artikel 3.8 van de Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdra-

gers;

 

besluit:

Artikel  I
Artikel 2, tweede lid, van de Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders 2019, komt te luiden:

 

2. De dienstauto voor gemeenschappelijk gebruik wordt door wethouders uitsluitend gebruikt voor

zakelijke en bestuurlijke doeleinden.

Artikel  II
De toelichting op artikel 2 van de Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders 2019 komt te

luiden:

 

Artikel 2

Onder zakelijk gebruik wordt verstaan het fiscaal-zakelijk gebruik. Hieronder vallen voor de dienstauto

voor gemeenschappelijk gebruik de ritten voor woon-werkverkeer, dienstreizen en ritten voor ambts-

gebonden (‘qq’-') functies.

 

Bij gebruik voor bestuurlijke doeleinden gaat het om ritten die voor de fiscale bijtellingsregeling welis-

waar als niet-zakelijk worden aangemerkt, maar die de betrokken ambtsdrager maakt in het kader van

een andere functie of arbeidsrelatie, die naar het oordeel van het college van burgemeester en wethou-

ders in het belang van de gemeente is (ambtsgerelateerd gebruik).

 

Onder gebruik voor zakelijke en bestuurlijke doeleinden vallen voor de dienstauto voor gemeenschap-

pelijk gebruik niet de ritten naar en van een andere verblijfplaats, zoals een vakantiewoning. Een uitzon-

dering hierop geldt indien er sprake is van een onvoorziene situatie en het in verband met de uitvoering

van het ambt noodzakelijk is dat de wethouder naar Rotterdam of elders reist.

 

Privé in de zin van de rechtspositie is het gebruik van de dienstauto voor andere doeleinden dan zake-

lijke of bestuurlijke aangelegenheden.

 

Artikel  III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2019.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 mei 2020.

De secretaris, De burgemeester,

V.J.M. Roozen A. Aboutaleb

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 25 mei 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Nr. 136385

GEMEENTEBLAD 2 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 136385 2 juni 20201


